

Beschlüsse aus der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 06.07.2023

Zu TOP 3: Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlichen Sitzungen

- Geldanlage bei der DZ Bank und der Sparkasse Schwarzwald-Baar

Mit 17 Ja-Stimmen und einer Nein-Stimme wurde beschlossen:

2,5 Millionen € bei der DZ Bank und 0,5 Millionen € bei der Sparkasse Schwarzwald-Baar anzulegen.

-Veräußerung der Anteile an der Energieversorgung Südbaar GmbH & Co. KG

Mit elf Ja-Stimmen und sieben Nein-Stimme wurde beschlossen:

- Vorbehaltlich der Zustimmung der Energiedienst-Gremien zum Erwerb der ESB-Beteiligung von der Stadt Hüfingen Höhe von 3,857 Mio. € und vorbehaltlich der Nicht- Beanstandung der Veräußerung durch die Rechtsaufsichtsbehörde des Landratsamtes Schwarzwald-Baar-Kreis, wird der Anteil der Stadt Hüfingen an der ESB GmbH & Co.KG an Energiedienst zu einem Kaufpreis in Höhe von 3,857 Mio. € veräußert.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, über den Fortgang der Verhandlungen zu berichten.
- -Vereinbarung über die Aufteilung der Pachteinnahmen der Windräder 2 und 3 im Windpark Länge

Einstimmig wurde beschlossen:

Die Verwaltung wird beauftragt, die Vereinbarung über die Aufteilung der Pachteinnahmen gemäß Anlage abzuschließen.

-Weiterentwicklung der Wasserversorgung

Einstimmig wurde beschlossen:

- 1. Die Verwaltung wird beauftragt zusammen mit der Stadt Bräunlingen den Zuschussantrag zu stellen, mit dem Ziel den aktuell noch provisorischen Netzzusammenschluss zu verstetigen.
- 2. Die Aktivierung des vorhandenen Netzusammenschlusses mit Donaueschingen wird weiterverfolgt.
- 3. Der Gemeinderat ermächtigt die Verwaltung das Einvernehmen zu einer Verlängerung der aktuell bestehenden wasserrechtlichen Genehmigung zugunsten der Hüfinger Mineralwasser Quellen GmbH & Co. KG zu erklären.

Zu TOP 4: Umbau Bauhof Hüfingen - Vergabe von Bauleistungen

Einstimmig wurde beschlossen:

Die Fa. Schaub Vertriebs GmbH aus Donaueschingen wird für die Bodenbelagsarbeiten in Höhe von 18.224,14 € brutto beauftragt.

Zu TOP 5: Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Hüfingen 2022

Einstimmig wurde beschlossen:

Auf Grund von § 95 b der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) wird der Jahresabschluss der Stadt Hüfingen für das Rechnungsjahr 2022 entsprechend der Anlage Feststellungsbeschluss festgestellt.

Zu TOP 6: Veräußerung der Anteile an der Energieversorgung Südbaar GmbH & Co.KG; Abschluss des Kauf- und Abtretungsvertrag

Mit elf Ja-Stimmen und sechs Nein-Stimme wurde beschlossen:

Bürgermeister Michael Kollmeier wird beauftragt den Kaufvertrag mit den von der Stadt Hüfingen vorgeschlagenen Änderungen zu unterzeichnen.

Zu TOP 7: "Sondergebiet Palmhof" - Sachstandsbericht zur 1. Bebauungsplan-Änderung

Die Stellungnahme der Verwaltung wird zur Kenntnis genommen.

gez. Michael Kollmeier Bürgermeister